
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Киришский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное учреждение

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»

ПРИКАЗ

От      14.01.2011 Г.                                г. Кириши                                       №    9

О составе территориальных
предметных комиссий
 
       В соответствии с планом мероприятий по проведению ГИА 9-х классов в новой форме 
в Ленинградской  области в 2010/2011 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  списки  членов  территориальных  предметных  комиссий  согласно 
Приложению 1.

2. Руководителям ОУ:

• обеспечить участие членов территориальных предметных комиссий в проверке 
работ выпускников 9 – х классов;

• предусмотреть  оплату  или  предоставление  отгулов  за  работу  в  предметных 
комиссиях при проверке работ выпускников 9-х классов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 
комитета по образованию Кауфман И.А.

Председатель комитета
по образованию                         Л. М. Богданова 



Территориальные предметные комиссии при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной 

экзаменационной комиссии в Киришском муниципальном районе  в 2010/2011 учебном году

1. Русский язык 

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Теревяйнен Ирина 
Леоевна

МУ «Комитет по 
образованию» 

Методист РМК Первая

2. Стрельцова  Ирина Петровна МОУ «Пчевская 
СОШ»

Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

3. Петрова Марина Михайловна МОУ «Пчевжинская 
СОШ»

Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

4. Григориус Лариса Петровна МОУ «КСОШ № 1» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

5. Маркова Галина Георгиевна МОУ «КСОШ № 1» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

6. Симанкова Надежда Матвеевна МОУ «КСОШ № 2» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

7. Арсеева Людмила Ивановна МОУ «КСОШ № 2» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

8. Соколова Людмила Николаевна МОУ «КСОШ № 3» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

9. Урядникова Елена Геннадьевна МОУ «КСОШ № 3» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

10. Федотова Светлана Анатольевна МОУ «Гимназия» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

11. Макарова Татьяна Витальевна МОУ «Гимназия» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

12. Кенденкова Вера Андреевна МОУ «КСОШ № 6» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

13. Мокина Татьяна Павловна МОУ «КСОШ № 6» Учитель русского языка и Первая



литературы
14. Миронова Любовь Леонидовна МОУ «КСОШ № 7» Учитель русского языка и 

литературы
Высшая

15. Баралюк Нина Ивановна МОУ «КСОШ № 7» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

16. Кулакова Татьяна Николаевна МОУ «КСОШ № 8» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

17. Бойко Татьяна Ивановна МОУ «КСОШ № 8» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

18. Казанцева Татьяна Ивановна МОУ «КСОШ № 8» Учитель русского языка и 
литературы

Первая

19. Чистякова Надежда Ивановна МОУ «КСОШ № 8» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

20. Дмитриева Валентина Алексеевна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

21. Смирнова Анастасия Алексеевна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель русского языка и 
литературы

Высшая

22. Кремлева Наталья Евгеньевна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель русского языка и 
литературы

Первая

23. Тарасенко Надежда Петровна МОУ «Будогощская 
СОШ»

Учитель русского языка и 
литературы

Первая

24. Румянцева Мария Сергеевна МОУ «Пчевжинская 
СОШ»

Учитель русского языка и 
литературы

Первая

25. Пожнина Валентина Павловна МОУ «Глажевская 
СОШ»

Учитель русского языка и 
литературы

Высшая 



2. Математика

№ п\п Фамилия Имя Отчество 
председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Островская Елена 
Владимировна

МУ «Комитет по 
образованию»

Методист РМК Первая

2. Сыроваткина  Виктория Александровна МОУ «КСОШ № 1» Учитель математики Первая
3. Лобанова Людмила Николаевна МОУ «КСОШ № 2» Учитель математики Вторая
4. Викулова Галина Ивановна МОУ «КСОШ № 2» Учитель математики Высшая
5. Грицай Алексей Алексеевич МОУ «КСОШ № 2» Учитель математики Высшая
6. Румянцева Валентина Анатольевна МОУ «КСОШ № 3» Учитель математики Первая
7. Лебедева Татьяна Юрьевна МОУ «Гимназия» Учитель математики Первая
8. Блинова Ольга Александровна МОУ «Гимназия» Учитель математики Высшая
9. Ефимова Ирина Владимировна МОУ «КСОШ № 6» Учитель математики Высшая
10. Иванова Елена Яковлевна МОУ «КСОШ № 6» Учитель математики Первая
11. Самохвалова Вера Васильевна МОУ «КСОШ № 7» Учитель математики Высшая
12. Стрекнева Людмила Константиновна МОУ «КСОШ № 7» Учитель математики Высшая
13. Смирнова Вера Николаевна МОУ «КСОШ № 8» Учитель математики Первая
14 Савельева Валентина Алексеевна МОУ «КСОШ № 8» Учитель математики Первая
15. Пшеняк Зинаида Инотарьевна МОУ «КСОШ № 8» Учитель математики Высшая
16. Толмачева Елена Васильевна МОУ «Киришский 

лицей»
Учитель математики Высшая

17 Копеина Наталья Васильевна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель математики Высшая

18 Сморчкова Ирина Михайловна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель математики Высшая

19. Гомера Елена Ивановна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель математики Первая

20. Гусева Антонина Валентиновна МОУ «Глажевская 
СОШ»

Учитель математики Первая

21. Зараева Мария Ивановна МОУ «Кусинская 
СОШ»

Учитель математики Первая

22. Овчинникова Елена Алексеевна МОУ «Пчевжинская 
СОШ»

Учитель математики Высшая



23. Билль Людмила Николаевна МОУ «Пчевская 
СОШ»

Учитель математики Высшая 

24. Кошкина Галина Анатольевна МОУ «Будогощская 
СОШ»

Учитель математики Первая 

3. Биология

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Нечаева Лариса 
Олеговна

МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель биологии Первая

2. Заломова Надежда Валерьевна МОУ «КСОШ № 1» Учитель биологии Вторая 
3. Базаева Татьяна Николаевна МОУ «Гимназия» Учитель биологии Высшая 
4. Линькова Валентина Васильевна МОУ «КСОШ № 6» Учитель биологии Высшая 
5. Зуева Юлия Васильевна МОУ «КСОШ № 7» Учитель биологии Высшая 
6. Веденичева Светлана Сергеевна МОУ «КСОШ № 8» Учитель биологии Высшая 
7. Степанова Ольга Андреевна МОУ «Киришский 

лицей»
Учитель биологии Высшая

8. Куликова Татьяна Ивановна МОУ «КСОШ № 7» Учитель биологии Первая
9. Миронова Елена Валерьевна МОУ «КСОШ № 2» Учитель биологии Высшая
10. Корлюга Анна Анатольевна МОУ «КСОШ № 3» Учитель биологии Первая

4. Физика

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Куликова Галина 
Васильевна

МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель физики Высшая

2. Азаревич Надежда Петровна МОУ «КСОШ № 1» Учитель физики Высшая 
3. Цветкова Ирина Николаевна МОУ «КСОШ № 2» Учитель физики Высшая 
4. Надыкта Елена Михайловна МОУ «Гимназия» Учитель физики Высшая 



5. Химия

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Хаттунен Галина 
Алексеевна

МОУ «КСОШ № 6» Учитель химии Высшая 

2. Стефанова Елена Анатольевна МОУ «КСОШ № 1» Учитель химии Первая 
3. Бочкарева Алла Александровна МОУ «КСОШ № 2» Учитель химии Высшая 
4. Смирнова Наталья Федоровна МОУ «Гимназия» Учитель химии Высшая 
5. Павлова Татьяна Александровна МОУ «Будогощская 

СОШ»
Учитель химии Высшая 

6. Белоусова Светлана Васильевна МОУ «Пчевская 
СОШ»

Учитель химии Высшая

7. Калугина Надежда Васильевна МОУ «Киришский 
лицей»

Учитель химии Высшая 

6. География

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Конюхова Анастасия 
Егоровна

МОУ «КСОШ № 6» Учитель географии Первая 

2. Иванова Алла Валерьевна МОУ «КСОШ № 1» Учитель географии Первая 
3. Мамонтова Татьяна Михайловна МОУ «КСОШ № 2» Учитель географии Высшая 
4. Лапина Диана Игоревна МОУ «Гимназия» Учитель географии Первая 
5. Каурин Елена Николаевна МОУ «Киришский 

лицей»
Учитель географии Первая 

7. История

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Гладыш Валентина Анатольевна МОУ «Гимназия» Учитель истории и обществознания Высшая

8. Обществознание 
№ п\п Фамилия Имя Отчество Место работы Должность Квалификация



 председателя и экспертов ТПК
1. Председатель ТПК – Козлова Ирина 

Ахмадовна
МОУ «КСОШ № 1» Учитель истории и обществознания Высшая 

2. Лыщикова Лариса Ивановна МОУ «КСОШ № 2» Учитель истории и обществознания Высшая 
3. Спасскова Марина Юрьевна МОУ «КСОШ № 7» Учитель истории и обществознания Высшая 
4. Бондарь Мария Михайловна МОУ «КСОШ № 8» Учитель истории и обществознания Высшая
5. Волосова Светлана Владимировна МОУ «Киришский 

лицей»
Учитель истории и обществознания Первая 

6. Петрова Ирина Анатольевна МОУ «Глажевская 
СОШ»

Учитель истории и обществознания Высшая 

7. Чиркова Галина Александровна МОУ «Гимназия» Учитель истории и обществознания Без категории 
8. Лапшина  Виктория Николаевна МОУ «КСОШ № 3» Учитель истории и обществознания
9. Еремина Лариса Николаевна МОУ «Киришский 

лицей»
Учитель истории и обществознания Высшая

10. Гринченко Юрий Яковлевич МОУ «Будогощская 
СОШ»

Учитель истории и обществознания Высшая

11. Антоновская Валентина  Афанасьевна МОУ «КСОШ № 6» Учитель истории и обществознания Первая

9. Английский язык

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1.

10. Информатика и ИКТ

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Мухина Светлана 
Николаевна

МОУ «МУК» Заведующий ЦИТ, методист Высшая

2. Ткаченко Наталья Михайловна МОУ «Гимназия» Учитель информатики и ИКТ Высшая
3. Рязанова Людмила Ниловна МОУ «Киришский 

лицей»
Учитель информатики и ИКТ Высшая

4. Сыроватникова Виктория Александровна МОУ «КСОШ № 1» Учитель информатики и ИКТ Первая
5. Ларионова Татьяна Вячеславовна МОУ «МУК» Мастер производственного Высшая



обучения

11. Литература

№ п\п Фамилия Имя Отчество
 председателя и экспертов ТПК Место работы Должность Квалификация

1. Председатель ТПК – Виноградова Елена 
Юрьевна

МОУ «КСОШ № 8» Учитель русского языка и 
литературы

Высшая


